
„BP PŠ Rusava“

Dodatek č.l SMLOUVY O DÍLO 
č. 957/2019/052

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád: , vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Moravy se sídlem ve Vsetíně, U Skláren 781, 755 01 Vsetín, 
ve věcech technických jedná: , vedoucí správy toků, ě. telefonu:  e-mail: 

, I  správce toků, ě. telefonu: 7  e-mail:
 I zastupitelnost), ě. telefonu: 7  e-mail:

.
bankovní spojení: 

(dále jen „objednatel”)
a

Fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění:

Jan Vyjídáček

IČ: 76583708
DIČ: 
místem podnikání: Vyšehorky 45,
ve věcech technických jedná: Vyjídáěek
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel”)

Smluvní strany se dohodly na následujících úpravách a změnách smlouvy o dílo č. 957/2019/052 
ze dne 25.10.2019 a uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v rozhodném znění, tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo:

Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 25.10.2019 Smlouvu o dílo ě. 957/2019/052.
2. Bylo zjištěno, že je potřeba na staveništi provést méněpráce. Z tohoto důvodu se strany 

dohodly na uzavření tohoto dodatku ě. 1, jehož předmětem je změna rozsahu prací před 
dokončením díla.

I.
Předmět dodatku č. 1

1. Předmětem dodatku č. 1 je změna předmětu díla dle potřeb a povahy staveniště zjištěné 
v průběhu prací. Konkrétní změny spočívají v rozsahu odstraňovaných křovin, méněpráce 
51 m2, které byly odstraněny v režimu havárie (příloha tohoto dodatku č. 1 mění rozsah 
sjednaných prací v SOD).

1/3



„BP PŠ Rusava“

Tímto dodatkem se mění následující ustanovení smlouvy:

III.
Cena za dílo

Cena za dílo v rozsahu dle SOD:
BP PŠ Rusava;

Cena za dílo bez DPH: 
DPH (21%):
Cena za dílo včetně DPH:

280 000,-Kč 
58 800,-Kč 

338 800,-Kč

Cena za dílo v rozsahu upraveném dodatkem č. 1 je upravena takto:

BP PŠ Rusava:

Původní cena díla bez DPH
Dodatek č. 1 (méněpráce)
Výkon 072 - Odstranění křovin včetně likvidace
Původní cena za dílo bez DPH:
Dodatek Č. 1 (méněpráce)
Nová cena za dílo bez DPH:

280 000,-Kč 
-1 275,- Kč

140 625,-Kč 
-1 275,-Kč 

139 350,-Kč

Nová cena díla bez DPH 
DPH 21%
Nová cena včetně DPH

278 725,-Kč 
58 532,25 Kč 

337 257 ,25 Kč

IV.
Závěrečná ujednání

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, nabývá tato smlouva 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a 

bezvýhradně s nimi souhlasí.
5. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna dle § 219 zákona o zadávání 

veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Smluvní stran prohlašují, že předem souhlasí s možným 
zpřístupněním či zveřejněním (uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

6. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, 
které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a 
údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

7. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se 
smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují.

8. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

9. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy

2/3



,BP PŠ Rusava“

účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.
Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a 
neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

10. Dodatek č. 1 výše uvedené smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran 
obdrží po dvou stejnopisech.

11. Ostatní články a odstavce smlouvy o dílo č. 957/2019/052 ze dne 25.10.2019 zůstávají nezměněny.

Za obj ednatele: Za zhotovitele:

ve Vsetíně dne:

vedoucí Správy toků-oblast povodí Moravy 
se sídlem ve Vsetíně

zhotovitel

Příloha: Položkový rozpočet méněprací.

3/3

http://www.lesycr.cz


krycí list soupisu

Stavba:
BP PŠ Rusava - méněpráce 

Objekt:
SO 03 - SO 03 Kácení 

Soupis:

SO 03.072 - Kácení - výkon 072 - méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Rusava, km 26,00-28,23 Datum: 21.11.2019

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy ČR,s.p., Správa toků - OPM Vsetín DIČ: CZ42196451

Uchazeč: IČ: 76583708
DIČ:

Projektant: IČ: 63320819
Terra - pozemkové úpravy,s.r.o. DIČ: CZ63320819

Poznámka:

Cena bez DPH -1 275,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -1 275,00 21,00% -267,75

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -1 542,75

Strana 1 z 3



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

BP PŠ Rusava - méněpráce
Objekt:

SO 03 - SO 03 Kácení
Soupis:

SO 03.072 - Kácení - výkon 072 - méněpráce
Místo: Rusava, km 26,00-28,23

Zadavatel: Lesy ČR,s.p., Správa toků - OPM Vsetín
Uchazeč: Jan Vyjídáček

Datum: 21.11.2019

Projektant: Terra - pozemkové 
úpravy,s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

-1 275,00

-1 275,00 
-1 275,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
BP PŠ Rusava - méněpráce

Objekt:
SO 03 - SO 03 Kácení

Soupis:
SO 03.072 - Kácení - výkon 072 - méněpráce

Místo: Rusava, km 26,00-28,23 Datum: 21.11.2019

Zadavatel: Lesy ČR,s.p., Správa toků - OPM Vsetín Projektant: Terra - pozemkové úpravy,s.r.o.
Uchazeč: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
rczKi Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem -1 275,00

D HSV Práce a dodávky HSV -1 275,00
D 1 Zemní práce -1 275,00

1 K 111121RFP
Firem pol.: Odstranění křovin a stromů (včetně likvidace těžebních zbytků) průměru 
kmene do 100 mm, při jakémkoliv sklonu terénu mimo LTM, při celkové ploše přes 1 
000 m2

m2 -51,000 25,00 -1 275,00

w

vv

w

w

w

Poznámka k položce: Výchozí položka 111203201.
Položka zahrnuje likvidaci všech těžebních zbytků (větví, pařezů, keřů atd.), včetně 
jejich odvozu a další zpracováni dle zákonu O odpadech 
(např. využití jako druhotné suroviny, řízené skládkování atd.).
Zahrnuta je veškerá činnost spojená s likvidací - naložení, vodorovný přesun, 
manipulace, případné uložení na skládku, skládkovné.
1030 "Kácení úsek č.5 - celková plocha keřů viz výkaz kubatur -51,000

Strana 3 z 3




